
Nr. 21 (554)     2018. gada 27. decembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

 1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums
 Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2017. gada 21. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 21/2017 “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem” (turpmāk – Saisto-
šo noteikumu projekts) nepieciešami, lai no 
2019. gada 1. janvāra noteiktu braukšanas 
maksas atvieglojumu apmēru pensionā-
riem, kā arī nodrošinātu braukšanas mak-
sas atvieglojumu saņemšanu reģionālajos 
vietējās nozīmes maršrutos ar Ogres nova-
da iedzīvotāja karti un Ogres novada skolē-
na karti.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Ogres novada pašvaldības 2017. gada 
21. decembra saistošo noteikumu Nr. 
21/2017 “Par braukšanas maksas atvieglo-
jumiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 
2.3. apakšpunkts nosaka, ka pensionāri ir 
tiesīgi saņemt braukšanas maksas atvie-
glojumus 0,10 euro apmērā vienam brau-
cienam reģionālajos vietējās nozīmes mar-
šrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagas-
tu teritorijā, bet Saistošo noteikumu 2.4. 
apakšpunkts nosaka, ka personas pēc 75 
gadu sasniegšanas ir tiesīgas saņemt 
braukšanas maksas atvieglojumus 0,30 
euro apmērā vienam braucienam reģio-

nālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā.
 Lai novērstu pensionāriem braukšanas 
maksas palielināšanos reģionālajos vietē-
jās nozīmes maršrutos no 2019. gada 1. 
janvāra, ir sagatavots Saistošo noteikumu 
projekts, nosakot, ka pensionāri ir tiesīgi 
saņemt braukšanas maksas atvieglojumus 
0,20 euro apmērā vienam braucienam 
reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā, bet personas pēc 75 gadu sasniegša-
nas ir tiesīgas saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus 0,40 euro apmērā vienam 
braucienam reģionālajos vietējās nozīmes 
maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā.
 Saistošo noteikumu projekts nosaka, ka, 
sākot ar 2019. gada 1. janvāri, braukšanas 
maksas atvieglojumus izglītojamiem būs 
tiesības saņemt, tikai izmantojot Ogres 
novada skolēna karti, autorizējot to pie elek-
troniskā datu nolasītāja (POS termināla). 
Pensionāri un personas pēc 75 gadu sa-
sniegšanas līdz 2019. gada 28. februārim 
braukšanas maksas atvieglojumus būs 
tiesīgi saņemt gan līdzšinējā kārtībā (uzrā-
dot pensionāra apliecību vai Ogres novada 
Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas 

apliecību), gan autorizējot Ogres novada ie-
dzīvotāja karti pie elektroniskā datu nolasī-
tāja (POS termināla), bet, sākot no 2019. 
gada 1. marta, – tikai autorizējot Ogres no-
vada iedzīvotāja karti pie elektroniskā datu 
nolasītāja (POS termināla).
 3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu 
 Palielinot braukšanas maksas atvieglo-
jumu apmēru pensionāriem, plānotā ietek-
me uz budžetu – 15 000 euro.
 4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
 Saistošo noteikumu projekts neskar uz-
ņēmējdarbības vidi Ogres novada pašval-
dības teritorijā. 
 5. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz administratīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Ogres novada pašvaldības cen-
trālajā administrācijā “Ogres novada paš-
valdība”.
 6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes procesā 
konsultācijas ar privātpersonām nav veik-
tas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Pieņemti Ogres novada pašvaldības 
domes sēdē 20.12.2018. (protokols Nr. 19; 
17. §). Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu likuma 14. panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. 
jūnija noteikumu Nr. 371 “Braukšanas mak-
sas atvieglojumu noteikumi” 13. punktu.

 1. Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2017. gada 21. decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 21/2017 “Par braukšanas mak-
sas atvieglojumiem” (turpmāk – Noteikumi), 
šādus grozījumus: 
 1.1. Aizstāt 2.3. apakšpunktā skaitli 
“0,10” ar skaitli “0,20”.
 1.2. Aizstāt 2.4. apakšpunktā skaitli 
“0,30” ar skaitli “0,40”.
 1.3. Izteikt 3.1. apakšpunktu šādā redak-
cijā:

 “3.1. reģionālajā vietējās nozīmes mar-
šruta transportā pie elektroniskā datu no-
lasītāja (POS termināla) autorizē Ogres 
novada skolēna karti, ja izglītojamais at-
vieglojumus saņem, pamatojoties uz izglītī-
bas iestādes vadītāja apstiprinātajiem iz-
glītojamo sarakstiem;”
 1.4.  Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
 “5. Noteikumu 2.3. apakšpunktā minētos 
atvieglojumus personas saņem, reģionā-
lajā vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta te-
ritorijā uzrādot pensionāra apliecību vai pie 
elektroniskā datu nolasītāja (POS terminā-
la) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja 
karti, bet, sākot no 2019. gada 1. marta, – 
reģionālajā vietējās nozīmes maršruta tran-
sportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagas-
ta teritorijā pie elektroniskā datu nolasītāja 
(POS termināla) autorizējot Ogres novada 

Saistošie noteikumi Nr. 28/2018 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2017. gada 21. decembra saistošajos noteikumos Nr. 21/2017

 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem”

iedzīvotāja karti.”
 1.5.  Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
 “6. Noteikumu 2.4. apakšpunktā minētos 
atvieglojumus personas saņem, reģionā-
lajā vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teri-
torijā uzrādot Ogres novada Sociālā die-
nesta izsniegtu braukšanas apliecību vai 
pie elektroniskā datu nolasītāja (POS ter-
mināla) autorizējot Ogres novada iedzīvo-
tāja karti, bet, sākot no 2019. gada 1. marta, 
– reģionālajā vietējās nozīmes maršruta 
transportā Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā pie elektroniskā datu no-
lasītāja (POS termināla) autorizējot Ogres 
novada iedzīvotāja karti.”

1 1.6.  Svītrot 9 . punktu.
 2. Noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. 
janvārī.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības 2018. gada 20. decembra saistošo noteikumu Nr. 
28/2018  “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 21/2017 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS



 2018. gada 27. decembris 2

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā tran-
sporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo 
daļu, Ministru kabineta 27.06.2017. notei-
kumu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvie-
glojumu noteikumi” 13. punktu. Ar pašval-
dības domes 21.12.17. sēdes lēmuma 
precizējumiem (protokols Nr.16; 28.§).

 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – notei-
kumi) nosaka braukšanas maksas atvieglo-
jumus personām, kuras dzīvesvietu dekla-
rējušas Ogres novada administratīvajā 
teritorijā, un kārtību, kādā šie atvieglojumi 
tiek piešķirti.
 2. Braukšanas maksas atvieglojumus ir 
tiesīgas saņemt šādas personu kategorijas:
 2.1. Ogres pilsētas teritorijā dzīvojošie 
izglītojamie, kuri klātienē mācās vispā-
rējās izglītības iestādēs, kuras atrodas 
Ogres novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, braukšanai mācību gada laikā no 
dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un at-
pakaļ, ja braukšanai izmanto sabiedrisko 
transportlīdzekli, kas pārvadā reģionālajos 
vietējās nozīmes maršrutos, un ja attālums 
no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei ir 
lielāks par 1 (vienu) kilometru – braukšanas 
maksas atvieglojumu 100% apmērā no 
braukšanas izdevumiem 14 (četrpadsmit) 
braucieniem nedēļā
(23.08.2018. saistošo noteikumu Nr. 
16/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
27.09.2018.).

 2.2. ārpus Ogres pilsētas teritorijas 
dzīvojošie izglītojamie, kuri klātienē mā-
cās vispārējās vidējās izglītības iestā-
dēs (10. – 12. klase), ja braukšanai izmanto 
sabiedrisko transportlīdzekli, kas pārvadā 
reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos un 
reģionālajos starppilsētu nozīmes mar-
šrutos – braukšanas maksas atvieglojumu 
100 % apmērā par braukšanas izdevu-
miem, kas saistīti ar braucienu mācību ga-
da laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestā-
dei un atpakaļ Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 14 (četrpadsmit) 
braucieniem nedēļā
(23.08.2018. saistošo noteikumu Nr. 
16/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
27.09.2018.).

 2.3. pensionāri – braukšanas maksas 
atvieglojumu 0,20 euro apmērā braucie-
niem reģionālajos vietējās nozīmes mar-

šrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pa-
gasta teritorijā
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 
28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.).

 2.4. personas pēc 75 gadu vecuma 
sasniegšanas – braukšanas maksas at-
vieglojumu 0,40 euro apmērā braucieniem 
reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 
28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.).

 2.5. Svītrots ar 23.08.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 16/2018, stājas spēkā 
27.09.2018.

 3. Noteikumu 2.1. apakšpunktā minētās 
personas atvieglojumus saņem šādā 
kārtībā:
 3.1. reģionālajā vietējās nozīmes mar-
šruta transportā pie elektroniskā datu no-
lasītāja (POS termināla) autorizē Ogres 
novada skolēna karti, ja izglītojamais at-
vieglojumus saņem, pamatojoties uz izglī-
tības iestādes vadītāja apstiprinātajiem 
izglītojamo sarakstiem
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 
28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.).

 3.2. ja izglītojamais iegādājas autobusa 
braukšanas biļeti katram braucienam vai 
brauc ar vilcienu, tas noteikumu 2.1. apakš-
punktā minētos atvieglojumus saņem, 
iesniedzot biļetes Ogres novada Sociālā 
dienesta Ogres sociālajā centrā. 

 4. Noteikumu 2.2. apakšpunktā minētie 
izglītojamie braukšanas biļetes iegādājas 
par pilnu maksu, un, lai saņemtu braukša-
nas maksas atvieglojumu, iesniedz tās Og-
res novada pagasta pārvaldē pēc deklarē-
tās dzīvesvietas.

 5. Noteikumu 2.3. apakšpunktā minētos 
atvieglojumus personas saņem, reģionā-
lajā vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teri-
torijā uzrādot pensionāra apliecību vai pie 
elektroniskā datu nolasītāja (POS termi-
nāla) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja 
karti, bet, sākot no 2019. gada 1. marta, – 

 Saistošie noteikumi Nr. 21/2017 
“Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā”

reģionālajā vietējās nozīmes maršruta tran-
sportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagas-
ta teritorijā pie elektroniskā datu nolasītāja 
(POS termināla) autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 
28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.).

 6. Noteikumu 2.4. apakšpunktā minētos 
atvieglojumus personas saņem, reģionā-
lajā vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teri-
torijā uzrādot Ogres novada Sociālā die-
nesta izsniegtu braukšanas apliecību vai 
pie elektroniskā datu nolasītāja (POS termi-
nāla) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja 
karti, bet, sākot no 2019. gada 1. marta, – 
reģionālajā vietējās nozīmes maršruta tran-
sportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagas-
ta teritorijā pie elektroniskā datu nolasītāja 
(POS termināla) autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 
28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.).

 7. Svītrots ar 23.08.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 16/2018, stājas spēkā 
27.09.2018.

 8. Noteikumu 4. punktā noteiktā brauk-
šanas maksas atvieglojumu saņemšanas 
kārtība tiek piemērota arī braukšanas 
maksas atvieglojumiem, kas noteikti Mi-
nistru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr. 
371 “Braukšanas maksas atvieglojumu 
noteikumi” 9. punktā.

 9. Noteikumos paredzēto braukšanas 
maksas atvieglojumu saņemšanai braukša-
nas izdevumus apliecinošus dokumentus 
persona iesniedz ne vēlāk kā mēneša 
laikā no izdevumu rašanās dienas.

1 9 . Svītrots ar 20.12.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 28/2018, stājas spēkā 
01.01.2019.

 10. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē Ogres novada pašvaldības 2012. 
gada 19. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 
10/2012 “Par braukšanas maksas atvieglo-
jumiem Ogres novada iedzīvotājiem” (pro-
tokols Nr.4; 25.§).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Reģ. apliecība Nr. 0785. 
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.


	Page 1
	Page 2

